
Posudek vedoucího diplomové práce 

 

 

 

Jméno diplomanta: Bc. Jitka Stárková 

 Téma a rozsah práce:  Viktimizace a možnosti viktimologické prevence  /69 stran/ 

 Datum odevzdání práce:  29.11..2012 

1.Aktuálnost tématu:  Téma je velmi aktuální. 

Obětem trestných činů a viktimologické problematice se v posledních letech oprávněně 

věnuje mimořádná pozornost, neboť se jedná o oblast, která byla mnohá desetiletí velmi 

zanedbávána. 

 

2. Náročnost tématu: Téma předpokládá znalosti kriminologické a trestněprávní povahy. 

 

3. Kritéria hodnocení práce: Cílů práce bylo většinou dosaženo. Autorka se v práci zabývá 

především viktimologickými otázkami, zejména problematikou viktimizace, ochranou obětí 

v mezinárodních dokumentech a v českém právním řádu, návrhem zákona o obětech trestných 

činů a pomoci obětem trestných činů v praxi. Největší pozornost věnuje právním otázkám 

postavení obětí trestných činů, problematice viktimologické prevence si všímá podstatně 

méně. Jedná se hlavně o kompilační práci, zvláště však třeba ocenit práci autorky se 

zahraniční literaturou i její orientaci v dokumentech OSN, Rady Evropy a Evropské unie. Jen 

výjimečně se v práci objeví jazykový prohřešek /např. „základními cíly“ – str. 31, odst. 2/. 

 

4. Otázka k obhajobě:  Opravdu myslí autorka doslova, že viktimizaci „je takřka nemožné se 

vlastním přičiněním vyhnout“ /str. 17, poslední odstavec/? 

 

5. Práci k obhajobě:  doporučuji  

 

6. Navržený klasifikační stupeň: navrhuji velmi dobře až dobře 

 

  

 

    Prof. JUDr. Oto Novotný, CSc. 

 

 

V Praze dne 15. února 2013 

 


